
TVOJA JE DUŠA DOM BOŽIJI

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: Nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIII, br. 330/2018. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Dario Đaković i Ivana Čarapina
Dario je sin Ante i Ljubinke r. Petrović, 
a Ivana je kći Dragana i Tereze r. 
Bevanda.
- Zlatko Biokšić i Jelena Rotim
Zlatko je sin Ivana i Melite r. Du-
gandžić, a Jelena je kći Radenka i Su-
zane r. Golemac.
- Tomislav Pavković i Doris Šimunović
Tomislav je sin Josipa-Ljube i Vinke r. 
Sabljić, a Doris je kći Zvonke i Jasne 
r. Špago.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Patrik Ante Pehar, sin Igora i 
                                  Tatjane r. Rotim
- Dominika Culi, kći Stjepana i Ivone 
                              r. Aničić
- Mirta Vučina, kći Mirana i Vesne 
                      r. Višekruna
- Anna Majksner, kći Dalibora i Irene 
                         r. Dalam Kim
- Kiara Gagro, kći Ivana i Ernestine 
                           r. Barukčić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su naši 
župljani 
Luca Pinjušić i Ivan Musa.
Molimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

HODOČAŠĆE U VEPRIC

Dragi vjernici obavještavamo Vas da 
se od nedjelje 2. rujna 2018. godine 
vraćamo na redoviti raspored svetih 
misa.
Radnim danom ujutro u 7.30 i posl-
jepodne u 18.00, a nedjeljom ujutro 
u 8.00, 9.30 i 11.00, a posljepodne u 
18.00 sati.

REDOVITI RASPORED MISA Podsjeti ponekad sebe da je i tvo-
ja duša dom Božji, podsjeti se 
kada izlaziš iz crkve i misliš da je 
sve sada gotovo i da možeš skinu-
ti masku s lica “svetog čovjeka” 
koju si stavio kada si ušao i koja 
je na tebi kada si u društvu ljudi 
koji od tebe to očekuju. Podsjeti 
se to kada se nađeš u društvu lju-
di koji su te prevarili i povrijedili 
vjerujući da nisi sam u toj svojoj patnji nego i da je u tvojim najtežim tre-
nutcima Bog s tobom. Podsjeti ponekad sebe da je i tvoja duša dom Božji, 
a onda razmisli čemu sve one pesimistične misli, tragična viđenja i turobni 
scenariji budućnosti koji svijet vide samo crnom rupom. Ako je Bog s to-
bom, onda te ono što se oko tebe događa ne može uništiti. Podsjeti sebe 
kada zaredaju mali i veliki problemi da imaš načina i volje nadići ih, ali kroz 
patnju treba proći, nema prečice na križnome putu, nema kraćega puta i 
jednostavnih rješenja jer je sve to s razlogom. Kada podsjetiš sebe da je i 
tvoja duša dom Božji, shvatit ćeš da je to svačija duša, a onda ćeš s velik-
im poštovanjem pristupati svakom svom bližnjemu, njegovu tijelu, dobro 
razmisliti želiš li uništavati njegov dobar glas, zaustaviti sebe u namjeri da 
lažeš, varaš, ogovaraš ili klevećeš. Ne ćeš više gledati drugoga kao sredstvo 
ostvarenja svojih ciljeva, nego ga promatrati kao osobu s dostojanstvom 
kao što želiš da i tebe drugi gledaju. Kada to posvijestiš sebi, otkrit ćeš iz-
vore neprocjenjive snage koje ti Bog pruža, biti sposoban dosegnuti visine u 
svojoj poniznosti, suočiti se sa svakim izazovom koji se nađe na tvome putu 
jer je iza njega neka poruka koju ti život šalje. Podsjeti sebe da je tvoja duša 
dom Božji i jasno će ti biti zašto Boga nazivaš svojim Ocem. Živi stoga tako 
svakoga dana da nikada ne zaboraviš cijenu koja je za tebe na križu plaćena 
nego da svakodnevno zahvaljuješ za to što imaš i jesi.

Planiramo hodočašće u svetište Ma-
jke Božje Lurdske u Vepricu kod 
Makarske na uočnicu blagdana Male 
Gospe, 7. rujna u večernjim satima. 
Prijave i više informacija možete do-
biti u župnom uredu. 



 

N 19 DVADESETA KROZ GODINU
 P 20 Sv. Bernard cn., Samuel, Branko
 U 21 Pio X p., Gospa Voćinska
 S 22 BD Marija Kraljica, Vladislava
 Č 23 Sv. Ruža Limska, Filip
 P 24 Sv. Bartol ap., Bariša, Zlata
 S 25 Sv. Ljudevit IX, Sv. Josip Kalas

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 20. kolovoza
7,30 - Za † IVANA, MATIJU i JURU 
          Čarapina

19 - Za † KREŠU Šaravanju, SILVU 
       Borovčanin i ost. pok. iz ob. Brkić i 
       Šaravanja

Utorak, 21. kolovoza - 8. dan devetnice
7,30 - Za † ANTU Džidića i ost. pok. iz ob.

19 - Za † MILKU Beljo

Srijeda, 22. kolovoza
7,30 - Za † STEFANIJU i SLAVKA Aničića

19 - Za sve † iz ob. Drežnjak i Golemac
 
Četvrtak, 23. kolovoza
7,30 - Za † ILIJU Šimića

19 - Za † PERU i MATIJU Bilić te ILIJU 
       Perića

Petak, 24. kolovoza
7,30 - Za † sina DRAŽENA i supruga VINKA 
          Soptu

19 - Vjenčanje: Julijan Marić i Josipa Džeba

Subota, 25. kolovoza
7,30 - Za † STIPU, ANU, ALOJZIJA i 
          MARIJU Ramljak

19 - Vjenčanje: Josip Celić i Ivana Kolobarić

Nedjelja, 26. kolovoza - 21. KROZ GOD.

8 - Za † DAVORA, MARU i BLAGU Škobić

9,30 - Sveta misa za narod

19 - Za † SOFIJU i DRAGU Ravlić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 27. kolovoza
7,30 - Za † STANKA, IVANA i BOŽICU 
          Bencun
19 - Za † MARU Čarapinu i ost. pok. iz ob.

Utorak, 28. kolovoza
7,30 - Za † MARU Kordić i ost. pok. iz ob.
19 - Za † OLGU Marić (1. god.)

Srijeda, 29. kolovoza
8 - Za † jetrvu JAGODU, svekrvu ANU, 
     svekra IVANA, djevera MIROSLAVA i ost. 
     pok. iz ob. Škegro
19 - Za † MARKA Petrovića i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 30. kolovoza
7,30 - Za † SLAVKA(m), ANTU, DRAGICU i 
          LJILJU Marić
19 - Za † muža TODORA, oca ILIJU i brata 
       ŽARKA
Petak, 31. kolovoza
7,30 - Za † NIKOLU Golemca i ost. pok. iz ob.

17 - Vjenčanje: Franjo Zelenika i Josipa Krešić

19 - Za † DRAGICU Pilipović i ost. pok. iz 
       ob. Beljo
Subota, 1. rujna
7,30 - Za † SMILJU Pandža i ost. pok. iz ob.

15,30 - Vjenčanje: Ante Kovačević i Snježana Pinjušić

18 - Za † BORISA Komadinu
19 - Vjenčanje: Filip Ćosić i Anastazija Knezović

Nedjelja, 2. rujna - 22. KROZ GOD.
8 - Za † MANDU, KARLA i IVU Knezović 
9,30 - Sveta misa za narod
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † MARKA Mandića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jš 24, 1-2a.15-18b
              Psalam: Ps 34
         2. čitanje: Ef 5, 21-32
         Evanđelje: Iv 6, 60-69
U ono vrijeme: Mnogi od Isusovih uče-
nika rekoše: »Tvrda je to besjeda! Tko 
je može slušati?« A Isus, znajući sam 
od sebe da njegovi učenici zbog toga 
mrmljaju, reče im: »Zar vas to sabla-
žnjava? A što ako vidite Sina Čovječje-
ga kako uzlazi onamo gdje je prije bio? 
Duh je onaj koji oživljuje, tijelo ne ko-
risti ništa. Riječi koje sam vam govorio 
duh su i život su. A ipak, ima ih među 
vama koji ne vjeruju.« Jer znao je Isus 
od početka koji su oni što ne vjeruju 
i tko je onaj koji će ga izdati. I doda: 
»Zato sam vam i rekao da nitko ne 
može doći k meni ako mu nije dano od 
Oca.« Otada mnogi učenici odstupiše, 
više nisu išli s njime. Reče stoga Isus 
dvanaestorici: »Da možda i vi ne ka-
nite otići?« Odgovori mu Šimun Petar: 
»Gospodine, kome da idemo? Ti imaš 
riječi života vječnoga! I mi vjerujemo i 
znamo: ti si Svetac Božji.«

                Riječ Gospodnja

 

 N 26 DVADESETPRVA KROZ GOD.
  P 27 Sv. Monika, Honorat, Časlav
  U 28 Sv. Augustin, Tin
  S 29 Glavosijek Sv. Ivana Krstitelja
  Č 30 Feliks i Adaukt, Gaudencija
  P 31 Rajmund, Rajko, Željko
  S 1 Jošua, Egidije, Konstancije

DVADESETA KROZ GODINU                               19. - 25. kolovoza 2018. ”B“  DVADESETPRVA KROZ GODINU                   26. kolovoza - 1. rujna 2018. ”B“          

Kušajte i vidite kako je dobar 
 Gospodin! (Ps 34)

Kušajte i vidite kako je dobar 
 Gospodin! (Ps 34)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izr 9, 1-6           
             Psalam: Ps 34
         2. čitanje: Ef 5, 15-20        
        Evanđelje: Iv 6, 51-58
U ono vrijeme: Reče Isus mnoštvu: »Ja 
sam kruh živi koji je s neba sišao. Tko 
bude jeo od ovoga kruha, živjet će uvi-
jeke. Kruh koji ću ja dati tijelo je moje 
– za život svijeta.« Židovi se nato među 
sobom prepirahu: »Kako nam ovaj 
može dati tijelo svoje za jelo?« Reče im 
stoga Isus: »Zaista, zaista, kažem vam: 
ako ne jedete tijela Sina Čovječjega i 
ne pijete krvi njegove, nemate života u 
sebi! Tko blaguje tijelo moje i pije krv 
moju, ima život vječni; i ja ću ga uskri-
siti u posljednji dan. Tijelo je moje jelo 
istinsko, krv je moja piće istinsko. Tko 
jede moje tijelo i pije moju krv, u meni 
ostaje i ja u njemu. Kao što je mene po-
slao živi Otac i ja živim po Ocu, tako 
i onaj koji mene blaguje živjet će po 
meni. Ovo je kruh koji je s neba sišao, 
ne kao onaj koji jedoše očevi i pomri-
ješe. Tko jede ovaj kruh, živjet će uvi-
jeke.« Riječ Gospodnja!


